
О классификации невзрывчатого компонента эмульсионных промышленных 
взрывчатых веществ в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 8 ноября 2022 года № 168.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Невзрывчатый компонент эмульсионных промышленных взрывчатых веществ, 
представляющий собой эмульсию с содержанием селитры около 74 процентов (
являющуюся водным раствором аммиачной селитры, диспергированным в смеси 
нефтепродуктов и эмульгаторов), имеющий плотность при температуре 60 C не менее 
1,33 г/см , предназначенный для изготовления промышленных взрывчатых веществ, 3

применяемых для взрывных работ, в соответствии с Основным правилом 
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 
классифицируется в товарной позиции 3824 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии В. Назаренко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


